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Kyrkbacken
Med önskan om en fridfull jul
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Som kyrkoherde har man förmånen 
att vara på många goda mötesplatser. 
Det kan vara Öppet hus i Huddunge, 
Sopplunch i Västerlövsta, Cafékväll i Enå-
ker eller på någon av de oändligt många 
fantastiska gudstjänster i våra tre kyrkor, 
mötesplatser som berör!

I afton var jag på Höstmiddag i Hud-
dunge församlingshem med konsert av 
Lina Wretman som sjöng helt sagolik 
Jazz och blues… Jag blev så glad över att 
se människor från Västerlövsta, Enåker, 
Huddunge, Nora, Bälinge och Östervåla 
pastorat samlade under ett och samma 
tak. 

Jag tänkte  att vi behöver våga oss över 
de magiska gränserna mellan våra för-
samlingar, för det sker en oändlig mängd 
av goda mötesplatser i alla våra kyrkor!  
Men jag tror även vi behöver våga oss 
över de magiska gränserna mellan oss 

människor, lyfta blicken och se varandra 
i ögonen, möta varandras tankar kring li-
vet, där Gud finns med i varje möte. 

Kanske behöver vi även våga oss över 
de magiska gränser vi satt upp för Gud, 
där Gud inte blivit någon självklar del av 
det liv vi lever här och nu. Det liv där Gud 
längtar efter relation och djupast inne i 
varje människa har samma längtan lagts 
in, längtan efter relation med andra och 
med livets Gud. Men så mycket kan stå i 
vägen för att våga sig in i den relationen. 

Tänker att det är i relation som livet 
utspelar sig. Från första sekunden utan-
för moderns kropp söker barnet kontakt. 
Där i stallets strå en julenatt mötte Maria 
sin sons sökande efter hennes bröst i ky-
lan och doften av djur och halm. Sedan 
fortsatte han sitt sökande efter kontakt 
med människor, i templet som 12 åring, i 
vandringar tillsammans med sina vänner 

Församlingstidning för Svenska kyrkan  
i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar
Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Råberg

Ulrika Lindholm Råberg, 
kyrkoherde i Västerlövsta pastorat

ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se
0224-341 71

Det är i relationer som livet utspelar sig
Mycket kan dock stå i vägen för att våga sig in i en ny relation, vare sig 
det gäller relationer till nya människor, församlingar eller Gud.
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Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
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såg han och mötte han dem som kom i 
hans väg, den där snickarsonen hade nå-
got viktigt att samtala om! 

Och idag möter han vår blick i varje 
nu. Han, Guda sonen, följer oss varje steg 
vi tar, månar om oss och söker kontakt. 
Längtar efter det förtrogna samtalet oss 
emellan. 

Gud, som för många är en högre oper-
sonlig kraft, är i kristen tro en högre per-
sonlig kraft, som valde att bli människa 
för att i det mänskliga förena himmel och 
jord, det trasiga och det fulländade.
Så blev det trasiga helt, fullkomligt, frid-
lyst av Gud! Gud blev ett med det mänsk-
liga, på samma sätt blir Gud ett med varje 
döpt människa i dopet, då prästen läg-
ger handen på den nydöpta och ber att 
den heliga Ande ska uppfylla den döpta! 
Så bor Gud i oss med sin helighet och sin 
kraftfulla kärlek. En kärlek till oss och till 
alla vi möter, som Gud vill låta blomstra i 
våra liv, genom att verka i vårt inre med 
helande och upprättelse. 
Varje Julenatt kommer han till oss med 
löfte om att aldrig någonsin överge nå-
gon enda av oss. Vilken julegåva! 

Med önskan om en god och lugn 
advents- och juletid 
och ett välsignat 
2014!



3   Kyrkbacken  Nr 1/13
Kyrkbacken  Nr 3/13   3

Alla åldrar hälsas välkomna, gammal som 
ung! Kom ensam eller med din familj!
Kom och vara med på det som tilltalar 
just dig!

Det är Västerlövsta församling 
tillsammans med IOGT-NTO som bjuder 
in till ett gemensamt julaftonsfirande. 

Vi börjar klockan 11.00 i  Västerlövsta 
kyrka med gudstjänst vid krubban, 
julspel och byggande av julkrubban.  
Efter gudstjänsten bjuder vi på fika med 
hembakat julbröd. 

Fira julafton med Västerlövsta församling!
Gudstjänst vid krubban i kyrkan, julkaffe med hembakt bröd, gröt, tomte och dans kring 
granen i församlingshemmet. Välkommen på julafton!

Nybörjarkurs 
i Ikonmåleri 
kursledare kyrkoherde Ulrika Lindholm Råberg
plats Västerlövsta prästgård, Skolgatan 6 i Heby
datum 14-16 mars 
tid 18.00-21.00 fredag, 10.00-18.00 lördag, 11.00-18.00 
söndag, vi inleder med Gudstjänst i Västerlövsta kyrka. 
kostnad 800 kr allt material ingår 

Äter gör vi ute i Heby. Fika tar var och en med sig, kaffe 
finns. Anmälan till vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.
se eller telefon 0224-34190 Anmälan är bindande. Betal-
ning pg 212396-6 Märk inbetalningen med ditt namn 
och ”Ikon” eller betala på expedition, senast  7 mars.

Sedan vandrar vi ner till församlings-
hemmet och där fortsätter julfirandet 
med gröt, dans runt granen och jul-
sånger. Och vem vet, kanske kommer 
Tomten med en överraskning till alla 

Vit jul med IOGT-NTO (www.vitjul.se)
385 000 barn växer upp med föräldrar som har ett risk-
fyllt drickande. Men även andra barn upplever obehag 
när vuxna dricker. Vi vill att fler vuxna  avstår alkohol under  
julhelgen. För barnen skull. Vit Jul är IOGT-NTO-rörelsens 
kampanj  för att få fler att avstå alkohol under julen. 

barn... Vi räknar med att avsluta dagen 
omkring klockan 15.00.

Cafékväll om 

Ikonmåleri

I Enåker

26 januari 

I församlings-

hemmet klockan 

18.00

Välkomna!
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Grötfest i Enåker 
10 januari 18.00 
Ta med dig en smörgås samt en 
liten julklapp och kom! Gröten 
ordnar syföreningen. Vi är i  
församlingshemmet. Ordnas av 
Enåkers kyrkliga syförening
Välkommen!

Jultraditioner med 
Monica Psilander
cafékväll sön 15 dec 18.00 

I Enåkers församlingshem. 
Monica Psilander berättar om 
jultraditioner. Luciatåg av Sång-
fåglarna och Lejonkören.  Gröt-
servering. Musik och julsånger 
under ledning av Eivor Hoffman.

Vill du ha hjälp att ta dig till 
våra aktiviteter så ordnar vi 

det kostnadsfritt, ring taxi på 
0224-302 75
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Vill du vara med i 
Huddunges julspel?
Skulle du passa som åsna? Eller kanske en av 
de tre vise männen? Nu har du chansen!
Huddunge församling söker deltagare till sitt tradi-
tionella julspel i kyrkan på Trettondagen. Kom och gör en insats!  
Hör av dig till Anna-Katrin S Olovsson på 0224-341 74 eller Eva Wikström 
0224-961 44, om du är intresserad av att vara med! Vi räknar med ditt 
deltagande.

Vi firar Nobeldagen med kakbuffé och advents-
sånger med pastoratets nya kyrkomusiker Anders 

Pettersson. Vi får också träffa representanter ur ”kunga-
familjen”.   Ta gärna med en vinst du vill skänka till lotteriet!  

Varmt välkommen till Huddunges församlingshem!
Anordnas av Huddunges diakonala grupp & ”Öppet hus-gänget”

Nobelfika i Huddunge
tisdag 10 decemember 13.00

Syföreningsauktioner med fina hantverk, Kaffe med hem-
bakat bröd, lotterier & åror! 
I Huddunge blir det istället julmarknad.

29 nov 19.00 Syföreningsauktion i Enåkers församlingshem
2 dec 18.30 Syföreningsauktion i församlingshemmet, Heby
30 nov 10.00-16.00 samt 1 dec 13.00-16.00 Julmarknad av Huddung-
es hantverkare i Huddunge församlingshem.

Syföreningsauktion och julmarknad
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Musik i jul och advent

Den 30 november kl.16.00 bjuder operatrion Divine – Caroline Gentele, Gabriella 
Lambert-Olsson och Jacqueline Miura – och orkestern Power Strings på musika-
lisk värme i Västerlövsta kyrka. Vi kan se fram emot ett glittrande vackert julpro-
gram för hela familjen med såväl traditionella älskade julsånger som nyare musik, 
t.ex. Pie Jesu av Lloyd Webber och Koppången av Moreaus. Vi får också höra det 
musikaliska underbarnet Alice Power, 12 år, framföra Sockerfén ur Nötknäppa-
ren av Tjajkovskij på flygeln tillsammans med mamma Victoria Power, som leder 
orkestern Power Strings.

Operatrion Divine
Alice & Victoria Power
Orkestern Power strings

Adventskonsert 
Västerlövsta kyrka 
30 november 16.00

Lunakören
lörd 30 nov 16.00
Huddunge kyrka

Musikgudstjänst 
Präst: Anna-Katrin S Olovsson.

SE VI GÅR TILL BETLEHEM 
Anders Pettersson spelar orgelverk med jultema på kyrkans 
båda orglar. Stycken av Bach, Balbastre, Dupré m.fl. Präst: 
Anna-Katrin S Olovsson.

musikgudstjänst 22 december 18.00 Västerlövsta kyrka

Midnattsmässa
på julafton

Solist Emma Hortans 
julafton 24 dec 23.00

Västerlövsta kyrka

Präst: Tomas Anderman

Allmänna sångens 
vänners kör &
Enåkers spelmän
Välkända Allmänna sångens vänners 
kör med dirigent Göran Carenbäck & 
organist Göran Blomberg samt Enåkers 
spelmän spelar vid musikgudstjänst, 
allsång och kaffe. Präst: Anna-Katrin S 
Olovsson.

PSALMTOPPEN
Vi sjunger julens psalmer un-
der ledning av Karin Burwick. 
Präst Ulrika L Råberg

musikgudstjänst 29 dec 18.00
Västerlövsta kyrka

6 januari 16.00
Enåkers församlingshem
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Gris 300:-

Julklappen  
som ger hopp!
Julklappen som ger en annan människa ett hopp, en möjlighet  
och framtid.

ge bort en symbolisk julklapp med ett fint gåvobevis till en vän,  
kollega eller någon i familjen. gåvobeviset skickas till dig  
digitalt eller med brev.

genom din gåva via webbshopen är du med i arbetet att ge barn 
utbildning och en framtid utan våld.

Tack för ditt engagemang! 

www.svenskakyrkan.se/webbshop
skolböcker  
60:-

rent vatten 

100:-

Vi startar med Sångfåglarnas 
och Lejonkörens luciatåg i 

kyrkan 18.00. Lucian kommer 
ridandes på en liten häst fram till 

kyrkporten.
Därefter (ca 18.30) beger vi oss 
ner till församlingshemmet där 
kyrkokören dukat för ett härligt 
julbord som kyrkorådet tillagat 

och serverar under kvällen. 

Varmt välkommen!

Advents-
fest

Julmat & luciatåg

Att vänta på julen
Julpyssel, julsånger, julstämning - för hela familjen
Vi (föräldrar och barn 0-12 år) pysslar, lyssnar på och sjunger jul-
sånger. Kanske pratar vi lite om julklappar och julen i stort. Mat & 
fika: 10kr/person. Ingen föranmälan, bara att dyka upp.

familjedag i västerlövsta församlingshem
7 dec 10.00-15.00

Onsdag
11 december 
18.00/18.30

6   Kyrkbacken Nr  3/2013
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I förra numret av Kyrkbacken berättade 
vi att Enåkers kyrka skulle få nytt upp-
värmningssystem och att den därför 
skulle hållas stängd några veckor under 
hösten. Bergvärmesystemet är nu in-
stallerat och i drift.

Nya elkablar måste dras för de elek-
triska bänkvärmarna som ska komplet-
tera bergvärmeanläggningen och när 
man tog upp hål i trägolven under bän-
karna för att undersöka hur kabeldrag-
ningen kunde göras, upptäcktes kraftig 
pålagring av mögelsporer på golvets 
undersida samt röt- och mögelskador 
i bjälklagen. Det har tidigare konstate-
rats viss beläggning med mögelsporer 
uppe i kyrkan och troligen kommer 
dessa från utrymmet under golvet.

För att lösa problemet måste trägol-
ven tas upp och ett nytt bjälklag kon-
strueras. Sannolikt kan själva golvet 
återanvändas sedan undersidan hyv-
lats av några millimeter för att avlägsna 
mögelsporerna. Bjälkarna låg i stor ut-
sträckning i direktkontakt med jord. För 
att förhindra framtida röt- och mögel-
skador måste en del jord avlägsnas så 
man får tillräckligt med luft mellan bjäl-
kar och mark. Utrymmet måste också 
kunna ventileras för att luftfuktigheten 

ska kunna hållas tillräckligt låg.
Arbetena blir således mer omfattande 
än det var tänkt från början, så kyrkan 
kommer att hållas stängd längre tid. 
När den kan öppna igen är osäkert, i 
bästa fall till Påsk.

När detta skrivs har bänkarna i den 
södra delen av kyrkan monterats bort 
och golvbräderna lyfts bort för sane-
ring. Det översta jordlagret har tagits 
bort för att frilägga bjälkarna. Det arbe-
tet följs av en arkeolog från Upplands-
museet. En del barngravar påträffades 
liksom skelettdelar från vuxna männis-
kor. På lite större djup påträffades en 
delvis hoprasad träkista och under den-
na finns troligen en ännu äldre kista. På-
träffade ben kommer att återbegravas 
innan golvet läggs på nytt.

Ett 15-tal mynt från medeltid till 1800-
tal har också påträffats, dräktdetaljer 
som hyskor och hakar, en monokel, en 
kniv, putsfragment med rester av med-
eltida målning mm. 

Den nuvarande kyrkans långhus an-
ses vara från tidigt 1300-tal. Vissa in-
ventarier, som dopfunten och triumf-
krucifixet, är från 1200-talet och har 
sannolikt funnits i en tidigare kyrka. 

Några stora stenar som påträffats under 
golvet en bit in från kyrkans södra mur 
kan kanske vara grundstenar till denna 
äldre, mindre kyrka.

Ytterligare en del lös jord ska tas bort 
för att åstadkomma en säker grund-
läggning för pelarna som bär upp läkta-
ren och för bjälklaget. 

Sedan golvet i det södra bänkkvarte-
ret kommit på plats ska motsvarande 
arbeten göras i det norra bänkkvarte-
ret. När dessa arbeten avslutats kom-
mer konservering och rengöring av in-
ventarier och inredning att göras för att 
avlägsna mögelsporer och damm.

Kostnaderna för arbetena blir betyd-
ligt större än vad vi räknat med. Vad de 
kommer att sluta på är i dagsläget svårt 
att säga då vi inte vet vilka problem som 
kan tillstöta under det fortsatta arbetet. 
Dock räknar vi med att få större delen 
av kostnaderna täckta genom bidrag i 
form av kyrkoantikvarisk ersättning. Vi 
har redan ansökt om sådan.

Vi ser fram mot flera spännande fynd 
under det fortsatta arbetet!

Gösta Persson, 
ordförande i fastighetsutskottet

i Västerlövsta pastorat

Stor uppfräschning av Enåkers kyrka
Mögel har upptäckts i Enåkers kyrka och för att åtgärda problemen måste hela golvet 
rivas upp. Man har gjort flera arkeologiska fynd, vilket gör att det hela drar ut på tiden 
och det är osäkert när kyrkan kan öppnas igen, i bästa fall till påskhelgen.

bild 1 Ett urval av de mynt som påträffades under golvet. Kanske är mynten kollekt som av misstag tappats och åkt 
ned genom golvspringorna. Mynten är av olika valörer daterade till främst 1600 och 1700-tal. Myntet längst ned till 
höger är en s.k. brakteat ett ensidigt präglat medeltida mynt. (Foto: Anna Ölund, Upplandsmuseet)
bild 2 Under golvet påträffades små personliga tillhörigheter såsom en monokel, dräktspännen, en knapp och en kniv. 
(Foto: Anna Ölund, Upplandsmuseet)
bild 3 Träkista från en gammal grav ca en meter under trägolvet. (Foto: Robin Prenler)
bild 4 Lars-Göran Sjöling och Gösta Persson samtalar över den gamla graven med Martin Löfgren från Hesta Snickeri, 
som svarar för arbetena med golvet. (Foto: Robin Prenler)
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Nödrop från Syrien och Filippinerna!
Tyfonen Haiyan har ödelagt hela städer. Vuxna och barn har förlorat allt och bristen på vatten, 
mat och tak över huvudet är akut. Svenska kyrkan finns på plats och arbetar för att tillgodose 
de akuta behoven, men vi behöver ditt stöd. SMS:a TYFON till 72 950 för att skänka 50kr.

Den syriska flyktingkrisen blir allt värre. Svenska kyrkan finns på plats i Jordanien. Fler än hälf-
ten av flyktingarna är under 18 år. Vi vädjar om ditt stöd för att kunna möta behoven som ökar 
varje dag. SMS:a HOPP till 72 950 för att skänka 50kr till Svenska kyrkans arbete bland 
Syriens flyktingar.

Ge alla barn en 
framtid utan våld!

Ge alla barn en framtid utan våld!
Det är temat för Svenska kyrkans 
julinsamling år 2013.  Insamlingen 

pågår från Första Advent till 
Trettondagen.

Vi vet alla att på hela jorden pågår många 
krig. Vi läser om och ser på TV om krigen i 
bl.a. Syrien, Syd-Sudan och Colombia. Och 
överallt finns oskyldiga barn, som drabbas 
av krigets fasor. Våld, skräck, kroppsliga ska-
dor, svält, döda föräldrar, förstörda hem och 
skolor, rekrytering till barnsoldater och på 
många andra sätt. Svenska kyrkans julin-
samling går till att stödja utsatta barn och 
försöka ge dem en framtid utan våld. 
Behoven är oändliga! Kärlek och trygghet 
från föräldrar och andra vuxna, läkarvård, 
mat, kläder, tak över huvudet, en funge-
rande skola med toaletter och skolmaterial 
och bearbetning och räddning från krigets 
fasor arbetar man med.

•	 Du kan ge din gåva via postgiro 
900122-3 eller bankgiro 900-1223.

•	 Du kan bli autogivare och ge en gåva 
varje månad. Blanketter för autogiro 
finns i Vapenhuset i Västerlövsta kyrka 
och i hallen i Församlingshemmet.

•	 Du kan sms:a din gåva till 72950 och på 
så sätt ge 50 kr.

•	 Du kan ge en gåva i kollekten eller en 
insamlingsbössa.

Läs mer på www.svenskakyrkan.se eller ring 
Givarservice 018/169600

Bli  
månadsgivare!

Anmäl dig på 
 www.svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan är en del av
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Huddunge församling skänker 25 000 kronor till 
upprustning av badplats
Huddungeborna gläds åt att Myrans badplats nu ska fixas till. Frivilliga krafter och in-
samlade medel gör det hela möjligt. Även Huddunge församling har beslutat att skänka 
en slant för att stödja projektet.

”Det är Liss-Fännsjöns fiskevårdsförening som tagit initiativet 
till upprustningen av Myrans badplats. Föreningen sköter 
städningen vid badplatsen åt kommunen, men nu behövs en 
ordentlig upprustning.
Träd ska fällas, vass och annan växtlighet vid stränderna rensas 
bort, bryggorna rättas till och ny sand fyllas på.
Istället för att invänta kommunen har istället nu arbetena 
påbörjats med hjälp av frivilliga krafter och insamlade medel. 
Huddunge församligen har bidragit med 25 000 kr.
Projektet har stort stöd från huddungeborna som hoppas att 
redan till nästa sommar få se resultatet!”

- Vi förfogar sedan länge över en gåva 
som skänkts till församlingen, vilken ut-
tryckligen skall användas ”till något all-
männyttigt ändamål, antingen kyrkligt 
eller borgerligt” 
- Så vad kan vara bättre än att bidra till 
något som kan vara till glädje för många 
inom Huddunge församling, säger Eva 
Wikström, ordförande i Huddunge kyr-
koråd.

Adventsgudstjänster söndag 1 december 

11.00 Västerlövsta kyrka Adventsgudstjänst med Ulrika L Råberg. Kyrkokören 
medverkar. Efteråt bjuder Centerkvinnorna på kaffe i församlingshemmet och Carl-
Åker Elmersjö underhåller vid fikat.

11.00 Huddunge kyrka Adventsgudstjänst med Anna-Katrin S Olovsson.  Hud-
dunge kyrkokör medverkar. Adventsfika av Huddunges hantverkare.

16.00 Enåkers församlingshem Adventsgudstjänst med Anna-Katrin S Olovsson. 
Atinakören medverkar. Adventsfika.
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Kröning av 
Hebys Lucia 

Lovisa Axtelius
lördag 14 december

Lucian erhåller vid kröningen ett 
smycke skänkt av Lions.

lovisa axtelius går i klass 9B i 
Heby skola. Hon bor i Heby och den 
mesta av fritiden ägnas åt hästar och 
ridning. Även sång och musik är ett 
stort intresse och i höstas var hon 

med på ”Star for life” - en musikgala 
där behållningen går till arbetet med 
att stoppa spridningen av hiv/aids i 

Afrika.

Nyårsböner 
med musik 31/1

med Anna-Katrin 
Sigfridsson Olovsson

HUDDUNGE KYRKA
18.00 Nyårsbön med orgel-
musik av Anders Pettersson.

ENÅKERS
FÖRSAMLINGSHEM

16.00 Nyårsbön med musik, 
solist Maria Malmström

Luciatåg framfört av

SÅNGFÅGLARNA
och LEJONKÖREN
baserad på valda delar ur

OLLES SKIDFÄRD
av ELSA BESKOW

tid och plats
Västerlövsta kyrka

Adventsfest med luciatåg
ons 11 december 18.00

Huddunge kyrka
Luciagudstjänst med gröt

sön 15 december 16.00 

Enåkers församlingshem
Cafékväll med luciatåg
sön 15 december 18.00

 Vid Betlehem en vinternatt
 omkring en eld sig herdar satt.

 Tätt mörkret står kring deras hjord
 och först de av alla hör änglarnas ord:
 Var glad, var glad, var glad, var glad!

 Kristus är född i Betlehems stad!

 En stjärna klar, som förr ej fanns,
 ur skyn går fram med nytänd glans.
 Kring dal och berg gryr ljus från öst.

 På nytt tändes hoppet i ängsliga bröst.
 Var glad, var glad, var glad, var glad!

 Kristus är född i Betlehems stad!

Tre vise män långt fjärran från
 vill hyllning ge en kungason.
Tre vise män har stjärnan sett.

 På tecknet de litar: den leder dem rätt.
 Var glad, var glad, var glad, var glad!

 Kristus är född i Betlehems stad!

Psalm 128, Vid Betlehem en vinternatt
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En fråga har kommit från Biskop Ragnar 
Persenius och domprost Annika Ander-
man.  2014 firar Uppsala stift 850-årsju-
bileum som ärkestift: den 5 augusti 1164 
vigdes Stefan till den förste ärkebiskopen 
av Uppsala och Svenska kyrkan blev egen 
kyrkoprovins, efter att tidigare ha tillhört 
Lund.

Vi vill fira detta jubileum genom att 
lyfta fram de skatter som historien lämnat 
efter sig i våra kyrkor och församlingar. 
Konst- och bruksföremål som berättar om 
människors tro och liv genom århund-
raden och som också idag vill vittna om 
evangeliet och tjäna församlingarna och 
deras gudstjänst. Många fantastiska före-
mål är nästan okända för de flesta män-
niskor, eftersom man sällan kommer sig 
för med att besöka stiftets alla kyrkor och 
många föremål dessutom bara går att få 

Kan man flytta ett 
altarskåp?
Västerlövsta församling har till-
frågats om att låna ut kyrkans 
altarskåp till Uppsala domkyrka

Själavård
I själavården ges ett utrymme för att sätta ord på det man behöver hjälp att bearbeta. 
Det kan handla om erfarenheter från barndomen, om en livskris i nuet eller om sökan-
det efter något att tro på mm. Man gör upp om hur ofta och hur många träffar man 
ska ha. Samtalen är gratis och prästen har total tystnadsplikt, medan diakonen har an-
mälningsplikt. Ingen dokumentation sker. Boka tid för själavård via våra präster: Ulrika 
0224-34171, Anna-Katrin 0224-34174, eller diakon Christina  0224-343 91

se när de används. Detta blir också ett led 
i att tillgängliggöra det kyrkliga kulturar-
vet, vilket är en förutsättning för statens 
bidrag till kyrkornas underhåll (kyrko-
antikvariskt bidrag).
Under tiden 18 juni - 16 november 2014 
planerar Uppsala stift en stor utställning 
i Uppsala domkyrka där människor skall 
få möta några av skatterna ur stiftets 
kyrkokonst. Utställningen har fått nam-
net Himlen är här och avsikten är att låta 
föremålen berätta sin historia på ett sätt 
som berör människors liv också idag och 
som visar fram ett gemensamt arv, som 
många inte känner till eller har fått möj-
lighet att möta. Utställningen kommer 

att byggas kring föremål från alla delar av 
vårt stift. 

Vi har därför fått frågan om att låna ut 
vårt vackra altarskåp, som hänger i Väster-
lövsta kyrka, att hänga upp ovan altaret i 
domkyrkan på den plats där kristallkorset 
nu hänger! Kyrkorådet har bestämt sig för 
att ställa sig positiva till att låna ut skåpet 
under förutsättning att det är genomför-
bart, så nu undersöks möjligheterna. Är 
det flyttbart och vi fått alla tillstånd, så 
kan vi under juni-nov 2014 åka till Uppsa-
la domkyrka och se vårt altarskåp längst 
fram i koret - och även alla andra utställda 
skatter!

Själavård och dynamisk psykoterapi
Genom alla tider har präster och diakoner funnits för samtal. 
Där får man på tu man hand, lyfta det som berör och kanske 
oroar en. Välkommen att ringa för tidsbokning.

Anmälningsplikt är när något fram-
kommer i samtalet som visar att ett 
barn far illa, eller att man är i be-
grepp utföra ett brott med minst 
två års fängelse i straffskalan. 

Dynamisk psykoterapi
I Västerlövsta pastorat har vi även möjlighet att ta emot för dynamisk psykoterapi. En av 
våra präster vidarutbildar sig på psykoterapiutbildningen steg 1 på Ersta Sköndals hög-
skola och ger genom det psykoterapi under handledning. Dessa samtal kostar 125 kr/
gång.  Journalanteckningar sker men terapeutisk tystnadsplikt gäller, dock råder anmäl-
ningsplikt. Man ses en gång i veckan under en längre period. Här finns möjlighet att be-
arbeta problem i livet, på ett djupare plan. Boka tid för terapi via Ulrika på 0224-341 71
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Verksamhet

Öppet hus Huddunge
Vi pysslar, fikar och umgås. Fria 
aktiviteter. Varannan tisd, jämna veckor 
13.00-15.00. 
Vårterminen startar 7 januari.

Tisdagsfika för män
Nystartad grupp för män i alla åldrar! 
Vi umgås, fikar och pratar. Beroende 
på gruppens intresse finns möjlighet 
till  olika aktiviteter, utflykter mm - kom 
gärna med egna idéer! Fika till självkost-
nadspris. Första tisdagen varje månad 
09.30-11.00. I Heby.
Vårterminen startar 4 februari

Soppluncher
Soppa, smörgås, kaffe & kaka i trevligt 
sällskap. Kostnad 30kr. Oftast även 
någon typ av musikunderhållning. 
Varannan torsdag 12.00 i Heby. 
Vårterminen startar 23 januari

Kyrkans Öppna förskola
För barn 0-4 år med föräldrar.
Tis & tors 9.00-11.30 i Heby.
Torsdagar 13.30-16.00 i Huddunge.
Vårterminen startar vecka 3

Svenska kyrkans unga Enåker
Pyssel, fika, lek och matlagning. 
Onsdagar 18.00-19.30. 
Vårterminen startar 5 februari

Ungdomsgruppen
Ungdomar (15+) träffas, umgås & hittar 
på roliga saker, Varannan onsdag 18.00-
20.00 i Heby.
Vårterminen börjar onsdag 29 januari.

Barn- och ungdom

Måndagspyssel
Pyssel, fika och samtal för våra äldre da-
mer och herrar. Måndagar 12.00. I Heby. 
Vårterminen startar 20 januari.

Syföreningar
Heby kyrkliga syförening träffas på tisda-
gar 14.00 ojämna veckor. Vårterminen 
startar den 28 januari.
Enåkers kyrkliga syförening träffas 
på torsdagar 13.00 ojämna veckor. 
Vårterminen startar 30 januari.

Samtalsgrupp om tro & liv
Kyrkoherde Ulrika Råberg leder en 
samtalsgrupp utifrån biskop Ragnar 
Persenius bok ”Längtan möter närvaro”.  
I Prästgården. Sista träffen för höstter-
minen är  8 december klockan 13.
Vårterminen startar 5 januari 13.00.

Västerlövsta kyrkokör övar på  tisdagar 
19.00-21.00 . Vårterminen startar 14/1
Huddunge kyrkokör övar på måndagar 
19.00-21.00. Vårterminen startar 13/1
Atinakören, Enåkers kyrkokör övar på 
onsdagar 19.00-21.00. VT start 15/1.
Sångfåglarna (ca 5-10 år) övar på tisdagar 
17.00-18.30. Vårterminen startar 14/1.

Vuxna

Våra körer

För alla åldrar

Du vet väl om att alla våra gruppverk-
samheter är kostnadsfria om inget 

annat anges. Alla är välkomna!

Som regel sker alla gruppverksamhe-
ter i respektive församlingshem.

Är det någon verksamhet du önskar 
att vi hade? Hör av dig till försam-

lingsexpeditionen.
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Vinn Julboken 
Vi lottar ut ett exemplar av Julboken från Verbum förlag! Skicka in din lösning (hela krysset) till Skolgatan 6, 
744 31 Heby, tillhanda senast den 18/12, märk ”Julkryss” samt uppge namn & telefonnummer!
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Tidigare vinnare! Grattis!
Lingonkrysset: Claes Emilsson, Rödjebro, Huddungeby
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PRÄSTER

Ulrika L Råberg 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER

Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Karin Burwick 0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se

Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION

Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Elin Johansson 0224- 341 57
elin.johansson@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE

Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

Robin Prenler 0224-910 24
robin.prenler@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA 2010-2013

Kyrkofullmäktiges ordf
Rickert Olzon 0224-318 68
rickert.olzon@sala.se

Kyrkonämndens ordf
Leif Nilsson 0224- 310 75
leffeni46@hotmail.com

Västerlövsta kyrkoråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge kyrkoråds ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers kyrkoråds ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

öppet mån-tors 10.00-12.00, tis & tors 13.00-15.00
Församlingsexpeditionen i Västerlövsta prästgård

DÖPTA
Västerlövsta församling
Albert Parviainen, Levi Elfving, Tilde Tallroth, Emma Norlén, 
Leo Eriksson.

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Sven-Inge Ander, Bengt Larsson, Rune Zetterström, Ingrid 
Eriksson, Marianne Jonsson, Gunhild Karlsson.

Huddunge församling
Kerstin Eriksson, Roland Persson

15    Kyrkbacken Nr  3/2013

adress Skolgatan 6, 744 31 Heby   telefon 0224-34190  fax 0224-34192

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

Sorgegrupp
För dig som förlorat 
någon närstående

Svenska kyrkan i Enåker, Harbo, 
Huddunge, Nora, Vittinge, Väs-
terlövsta och Östervåla försam-
lingar startar vid årsskiftet ett 
samarbete kring sorgegrupper.
Vid träffarna får vi samtala om 
det som ligger nära och vi får 
tillfälle att dela erfarenheter och 
tankar med varandra. 
plats Huddunge församlingshem
För mer information kontakta 
huvudansvarig diakon Christina 
Teinler, tel. 0224-34391.

Om kyrkogårdarnas minneslundar
Nu börjar våra kyrkogårdar gå in för vintervilan och i pastoratet 
kommer vi fortsätta jobba enhetligt på samtliga kyrkogårdar. 

 Vi vill stryka under att man inte får lägga minnessaker eller göra 
planteringar på någon av våra minneslundar, dylika saker plockas 
bort från våra minneslundar och vill man få dem åter, får man 
vända sig till vaktmästaren. I minneslunden kan man tända grav-

ljusljus och sätta ner klippta blommor i vasar. Men man behöver 
inte göra något alls. Man kan även gå till minneslunden om 

det är någon som är begravd på annan kyrkogård, men 
man vill minnas denne och kanske tända ett ljus för den 

personen.



Västerlövsta kyrka
lördag 30 november
16.00 Konsert vid flygeln Divine & Po-
wer strings mfl

söndag 1 december
11.00 Adventsgudstjänst

lördag 7 december
10-15 Familjedag i församlingshemmet

söndag 8 december
11.00 Gudstjänst med nattvard

onsdag 11 december
18.00 Luciatåg i kyrkan
18.30 Adventsfest i förs.hemmet

lördag 14 december 
18.00 Kröning av Hebys lucia

söndag 22 december
18.00 Musikgudstjänst

tisdag 24 december
11.00 Krubbgudstjänst
12-15 Julfirande i församlingshemmet
23.00 Midnattsmässa

onsdag 25 december
07.00 Julotta

söndag 29 december
18.00 Gudstjänst med julens psalmtopp

onsdag 1 januari
11.00 Gudstjänst med nattvard

söndag 5 januari
11.00 Gudstjänst

torsdag 9 januari
18.30 Mässa i ro & enkelhet

söndag 12 januari
11.00 Gudstjänst med mässa

söndag 19 januari 
11.00 Söndagsgudstjänst

torsdag 23 januari
11.30 Lunchmusik vid orgeln

söndag 26 januari
11.00 Gudstjänst

torsdag 30 januari
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Enåkers kyrka
söndag 1 december
16.00 Adventsgudstjänst

söndag 15 december
18.00 Cafékväll-jultraditioner & luciatåg

tisdag 24 december
23.00 Midnattsgudstjänst

torsdag 31 december 
16.00 Nyårsbön med musik

måndag 6 januari
16.00 Musikgudstjänst 

fredag 10 januari
18.00 Grötfest

söndag 26 januari
18.00 Cafékväll om Ikonmåleri

söndag 2 februari
16.00 Ljusgudstjänst

söndag 16 februari
16.00 Gudstjänst med mässa

torsdag 20 februari
18.30 Mässa i ro & enkelhet

söndag 2 mars 
18.00 Cafékväll kring påskens 
fasteinsamling.

torsdag 13 mars
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Gudstjänster i våra kyrkor

Huddunge kyrka 
lördag 30 november
16.00 Musikgudstjänst med Lunakören
söndag 1 december
11.00 Adventsgudstjänst
söndag 8 december
18.00 Ekumenisk gudstjänst i Missions-
kyrkan

söndag 15 december
16.00 Luciagudstjänst & gröt

onsdag 25 december
07.00 Julotta

tisdag 31 december
18.00 Nyårsbön med orgelmusik

måndag 6 januari
11.00 Julspel & julfest för hela familjen

söndag 19 januari
18.00 Musikgudstjänst

torsdag 23 januari
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Klipp ut & spara!

Med reservation för ändringar, se vår annonsering i Västra Upplands flygblad och www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

söndag 2 februari
11.00 Ljusgudstjänst

söndag 9 februari
11.00 Gudstjänst med mässa

torsdag 13 februari
18.30 Mässa i ro och enkelhet

söndag 16 februari
11.00 Gudstjänst

torsdag 20 februari
11.30 Lunchmusik vid orgeln

torsdag 23 februari
11.00 Gudstjänst med mässa

söndag 2 mars
11.00 Gudstjänst

onsdag 5 mars
18.00 Askonsdagsmässa

söndag 9 mars
11.00 Gudstjänst med mässa

söndag 16 mars
11.00 Gudstjänst tema Ikoner

söndag 2 februari
11.00 Ljusgudstjänst

torsdag 6 februari
18.00 Middag med musik

lördag 1 mars
18.00 Musikgudstjänst

onsdag 5 mars
20.00 Askonsdagsmässa

Enåkers kyrka stängd! Se sid 7, aktiviteter 
sker istället i församlingshemmet.


